
EXP-UNC: 0031232/2019 

VISTO: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

"2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

Las inconsistencias detectadas por la Dirección Nacional de Gestión 

Universitaria, dependiente de la Secretaría de Políticas Universitarias en 

ocasión del control de legalidad de títulos y certificados analíticos, en cuanto a 

la carga horaria total de la carrera "Maestría en Inglés, en su orientación , 

Lingüística Aplicada", creada por RHCS 505/99, 

Y CONSIDERANDO: 

Que es necesario subsanar estas inconsistencias y mantener lo 

establecido en el plan de estudios original de la carrera . 

Que dichas inconsistencias se derivan de errores en el plan de 

estudio que figura en la resolución de validación de títulos Res. Ministerial 

Nº219/01 , a saber: 

1. La incorporación de 700 horas asignadas a la tesis en lugar de las 200 

horas que figuran en la RM 505/99. 

2. La incorporación de 160 horas asignadas a tutorías y a otras actividades 

con modalidad presencial, 

El tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACUL TAO DE LENGUAS 

RESUELVE: 

Art. 1 º. - Ratificar la carga horaria total fijada en la en la Res. HCS 505/99, 

conforme al siguiente cuadro: 

Gramática del Texto 60h Curso Presencial 
Pragmática 60h Curso Presencial 
Análisis del Discurso 60h Curso Presencial 

1/2 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC: 0031232/ 2019 "2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

Análisis del Discurso en 40h Seminario Presencial 
Situación 
Tecnoloqía de la Educación 40h Seminario Presencial 
Teorías de la Adquisición de 60h Curso Presencial 
una Segunda Lenqua 
Fonética y Fonoloqía lnqlesa 40h Seminario Presencial 
Metodología de la 60h Curso Presencial 
Investigación en Lingüística 
Aplicada 
Procesos en la Lectura y en la 40h Seminario Presencial 
Escritura en Lengua 
Extranjera 
Procesos y Estrategias de 40h Seminario Presencial 
Aprendizaje en una Segunda 
Lengua 
Análisis del Género: Lenguaje 60h Curso Presencial 
Académico 
Sociolingüística 40h Seminario Presencial 
Trabajo Final o tesis 200h -- --
Primera Conferencia -- -- Presencial 
Segunda Conferencia -- -- Presencial 

Art. 2º. - Protocolícese, pase a Secretaría de Posgrado y dé forma. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE LENGUAS A LOS TRES DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL 

Dlr NUEVE.- ' 

RESOLUCIÓN Nº 

t 

Faculta d d e ~e nguas 
UPiversidad N8'io~al de Córdoba 

2/2 


